



Dennis Kinnerup, Midt- og Vestjyllands PI, er klar til start ved de europæiske politimesterskaber i svømning i Tyskland.

# Europæiske politimesterskaber i svømning

Tekst Dennis Kinnerup, Midt- og Vestjyllands PI • Fotos Finn Mortensen, DPIF og Jens Claumarch, DPIF

I år havde Tyskland fået æren af at afholde de europæiske politimesterskaber i svømning, hvor Danmark var repræsenteret af Kirsten Thaysen og Laust Kamgaard fra Sydøstjyllands PI, Jesper Knak fra Nordsjællands PI, Mads Hvilsom fra Rigspolitiet PI og Dennis Kinnerup fra Midt- og Vestjyllands PI.

Med holdet var også landstræner, Peter Krægpøth, og holdleder, Finn Mortensen, begge PI-København, samt delegat og næstformand i DPIF, Jens Claumarch, fra Midt- og Vestjyllands PI.

Stadionbad Hannover skulle danne rammen for mesterskaberne. Der var 16 deltagende nationer og i alt 140 svømmere. Alle blev indlogeret på, og hold nu fast, Design Hotel und Congressentrum Wienecke XL.

Fælles for svømmehallen og hotellet var, at der ikke var sparet på noget, og man kunne i den grad mærke den tyske grundig-

hed. Dette gjaldt alt fra maden, shuttlebusserne, hvert holds personlige guide (vores talte dansk og var fra det sydslesvigske mindretal), samt de særdeles velplanlagte stævneafsnit i svømmehallen.

Mesterskaberne startede tirsdag med en officiel åbning med taler og hvad der ellers hørte med. Efterfølgende blev livreddningsdelen afholdt, dog uden dansk deltagelse.

Onsdag var første danske svømmer i vandet - Dennis Kinnerup på 50 m fri, som svømmede sig videre til finalen i 7. bedste tid på 00:25,00 og ny dansk politirekord.

Mads Hvilsom svømmede også 50 m fri i tiden 00:27,33, som rakte til en 21. plads.

Kirsten Thaysen var ligeledes i vandet på 100 m fly og svømmede sig i finalen i 8. bedste tid med tiden 1:16,92.



Se resultater på  
[www.politisport.dk](http://www.politisport.dk)



Hele holdet – de 5 svømmere og træner, Peter Krægpøth og holdleder, Finn Mortensen.



Dennis Kinnerup i starten til finalen på 100 m fri

På 50 m rygcrawl havde vi Laust Kamgaard og Jesper Knak, som svømmede henholdsvis 00:30,43 og 00:32,60. Laust svømmede sig akkurat i finalen, selvom han formåede at glide katastrofalt i starten.

Sidste løb i det indledende afsnit var 4 x 100 m fri for herrer, hvor Danmark sluttede på en ærgerlig 9. plads.

3 finalepladser på 1.dagen var absolut godkendt.

I onsdagens finaleafsnit lagde Dennis Kinnerup ud med 50 m fri i tiden 00:24,70, hvilket rakte til en samlet 6. plads og en forbedring af den danske politirekord fra indledende afsnit.

Kirsten Thaysen skulle efterfølgende svømme 100 meter fly, hvor hun svømmede en anelse langsommere end i indledende afsnit og fik en samlet placering som nr. 7. Kirsten forklarede efter løbet: "Man bliver ikke hurtigere af at holde 8 års pause og føde 3 børn".

Laust Kamgaard svømmede finale på 50 m rygcrawl i tiden 00:29,40, som var knap et sekund hurtigere end indledende, hvilket rakte til en flot samlet 6. plads.

Torsdagens indledende afsnit blev skudt i gang med 100 m fri, hvor Dennis Kinnerup igen lagde ud som første danske svømmer i vandet. Dennis svømmede sig sikkert videre til finalen i 4. bedste tid.

Laust Kamgaard svømmede 100 m rygcrawl og i finalen i 6. bedste tid.

I 50 m fly havde vi Kirsten Thaysen, som svømmede i tiden 00:32,98, der rakte til en samlet 11. plads.

Danmark havde ligeledes Mads Hvilsom og Jesper Knak med i herrernes 50 m fly. Mads og Jesper svømmede i tiderne 00:28,12 og 00:28,63, hvilket rakte til en samlet 11. og 15. plads.





Hele holdet oven vande med logo for Europæiske Politimesterskaber.

Det sidste løb i torsdagens indledende afsnit var 4 x 100 m holdmedley, hvor de danske herrer svømmede sig i finalen med 7 bedste tid.

Torsdagens finaleafsnit blev skudt i gang med Dennis Kinnerup i vandet i 100 m fri i tiden 00:54,40 i et stærkt besat finaleheat, hvilket rakte til en 6. plads.

Laust Kamgaard svømmede finalen på 100 m ryg i tiden 1:04,37, hvilket ligeledes rakte til en 6. plads. Danmarks sidste finaleløb var 4 x 100 m holdmedley, hvor Jesper Knak lagde ud med 100 m ryg i tiden 1:11,83, efterfulgt

af Laust Kampgaard på 100 m bryst i tiden 1:14,36, og Mads Hvilsom på 100 m fly i tiden 1:08,53. Dennis Kinnerup lukkede holdkappen med 100 m fri i tiden 00:54,70.

Holdkappen fik en samlet tid på 4:29,42, hvilket rakte til en 8. plads. Dog vandt herrernes holdkap på det højeste humør, de bredeste smil og det flotteste hår.

Efter det sidste afsnit gik turen tilbage til hotellet, hvor afslutningsfesten fandt sted.

Heller ikke her blev der sparet på noget - med live musik, mad og drikke i lange baner og DJ til at spille op til dans.



Hele holdet siger farvel under vandet.

Kigger man på medaljestatistikken fremgår det tydeligt, at der var totalt tysk og russisk dominans, hvor disse to lande samlet vandt 79 ud af 88 medaljer. Det danske mål ved dette mesterskab var 3-4 finalepladser og med 6 finalepladser, og en dansk politirekord, indfriede de danske svømmere målet og lidt til.

Det samlede indtryk af arrangementet i Tyskland var, at der ikke var blevet sparet på noget nogen steder, hvilket kom til udtryk i et særdeles velafviklet og planlagt mesterskab. På holdets vegne siger vi tak til Tyskland og vores tyske guide, Tjorven Merkel, for værtskabet og vi ser frem til det næste mesterskab om 4 år.